CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO CHICO LEITE - PT

(Do Senhor Deputado Chico Leite)
,-",*,.2+.--: .'. ..-*. - .:.. ury~.xunnruri-.'.."-"--.xunnruri

? ,22..r; r?.. .A -..- ::
1

i,. i,: .;... ,.,L:, heois~a;ii~~ para reqk,$í; e, 223
w

i . .  . . S .

i ,' :-.;. . .... . : ,;.2 i ..-- _ . :  '
a ,.*:.., , ,> ,,. . .., , . . , '>:"a"

I

. ... Sugere ao Excelentíssimo Senhor
t

. i ,.-* L. 5. . . oy: @ Y ?  O $
..-... .--.....--......-..- JU----..---

Governador do Distrito Federal,
I

.,*.Y-.2s-- ---.----...,...-=- por intermédio Companhia

Energética de Brasília-CEB, a
iluminação nas proximidades do
Centro de Ensino Médio 404 de

Santa Maria, na Região
Administrativa de Santa Maria -
RA XIII.

A Câmara Legislativa do Distrito Federal, nos termos do
art.143 de seu Regimento Interno, sugere ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Distrito Federal, por intermédio da Companhia Energética
de Brasília -CEB, a iluminação nas proximidades do Centro de Ensino
Médio 404 de Santa Maria, na Região Administrativa de Santa Maria -
RA XIII.

i PROTOCOLO LEGISLATIVO I

A cidade de Santa Maria conta hoje com mais de cento e
cinqüenta mil moradores e apresenta baixo índice de qualidade de vida,
devido aos poucos investimentos que o GDF faz na localidade. De
problemas reclamados pela população está a falta de iluminaç
imediações do Centro de Ensino Médio 404 de Santa Maria.

I --- ---.- _ ---"--
: > J ,

3 *

6L w*+"lk&L * , -

6 1 ri r I Carnara Legisiativa do Distrito Federa - SAN - P q  Rural - G a l  O6 'vi
. ~ s i ~ o r t e  - Brasília (DF) - CEP 70086-900 - fone: 61-348.8062 - fax: 61 -348.8063

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO CHICO LEITE - PT

A violência e a falta de segurança imperam em todos os
pontos do Distrito Federal, conforme fartamente divulgado nos meios de
comunicação. Quando se trata de comunidades carentes esses índices
se expandem, fruto, muitas vezes da falta de uma política social, cultural
e educacional do Poder Público. Ter escolas com espaços agradáveis as
tornam atraentes facilitando tanto o acesso como a permanência de
crianças e jovens em seu seio, desviando-os, sempre, de caminhos
adversos traçados por regras sociais e condutas adequadas a um sadio
convívio social.

Portanto, para que a população possa usufruir de uma
melhor qualidade de vida traduzida em conforto e segurança, necessita,
urgentemente, que o GDF conclua toda infra-estrutura da cidade,
especialmente analisando as demandas dos moradores que solicitam a
iluminação do referido local.

Diante do exposto, sugerimos ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Distrito Federal, através da Companhia Energética de
Brasília - CEB, a adoção das medidas necessárias, no sentido de
atender, com a maior brevidade possível, o justo pleito da comunidade
de Santa Maria.

Sala das Sessões, em ................ /?

\ /

Câmara Legislativa do Distrito Federal - SAIN - Pq. Rural - Gab. 06
Asa Norte - Brasília (DF) - CEP 70086-900 - fone: 61-348.8062 - fax: 61 -348.8063